
לא מברכים לפני שעוצרים! 

בימים אלו עוסקים לומדי הדף היומי בהלכה בלימוד הלכות 
איזו  בפלא,  ונתבונן  לרגע  שנעצור  כדאי  הנהנין.  ברכות 
מצווה נהדרת היא הברכה וכמה קל לאבד אותה. כמה אנחנו 
קרובים למלמל ברכה רק כדי לצאת ידי חובה לפני שאנחנו 

מכניסים אוכל לפה?

שאנחנו  דבר  כל  לפני  לברך  עוצרים  אנחנו  בעצם  למה 
אוכלים? 

התשובה היא פשוטה כמובן: הכרת הטוב! 
אבל איזו הכרת הטוב יש בכך שאנחנו עוצרים כדי למלמל 
ולאכול? בוודאי שלא. אין בכך שום ביטוי של הכרת הטוב 
כשממלמלים כמה מילים חטופות ושבורות, ולא חושבים על 
מה שיוצא מהפה. נכון שזה לא קל להתחיל לחגור את האבנט 
בברכתם  שעושים  עולם  צדיקי  כמו  ולברך  ברכה  כל  לפני 

כוונות וייחודים נשגבים, אבל יש גם את דרך האמצע. 

אם נתבונן נראה שכוונת הברכות היא פשוטה מאד. כל כולה 
הודאה פשוטה והכרת בחסד הגדול שה' עושה אתנו כל רגע:

רקוב  זרע  שמתוך  עצום  פלא  איזה   - האדמה'  פרי  'בורא 
מזין  ורענן,  טרי  ירק  לנו  להצמיח  לאדמה  כוח  נתן  הקב"ה 

ובריא.

'בורא פרי העץ' - הפלא מתעצם שבעתיים לא רק ירק שצומח 
באופן חד פעמי מהזרע, אלא הקב"ה הטמין כאן באדמה כוח 
כפול ומכופל שמצמיח עץ שבאופן קבוע מוציא פירות, כמה 

שבח והודאה אנו חייבים על זה?

לגרגרים  הקב"ה  נתן  כח  כמה   – הארץ'  מן  לחם  'המוציא 
קטנים של חיטה שתופחים לבצק מזין ומחזק המהווה את 

המזון העיקרי של האדם.

'בורא פרי הגפן' - הפלא אדיר הטמון בענבים. הפרי לא רק 
להשתבח  בכוחו  יש  אלא  מתיישן,  כשהוא  נהרס  לא  שהוא 

יותר ויותר, ולשמח את לב האדם.

הכל...  פשוט  נכנס  ב'שהכל'  בדברו,  נהיה  שהכל  וכמובן 
פלאים  כמה  חסד,  כמה  יצירה,  כמה  גבול.  ללא  שלמות 

ודברים מופלאים שהקב"ה מכין לנו, זן ומפרנס אותנו.

כל מה שאנחנו צריכים לעשות זה לחשוב מה יוצא לנו מהפה, 
זוהי הכרת הטוב שלה  ולהתכוון אליהם.  לומר את המילים 
שנצעד  הקב"ה  רוצה  שבו  החיים  אורח  וזהו  מחויבים,  אנו 

ושאליו נהיה מקושרים. 

בפי  יתברך שמך  ומברכים אותך  לך  ועל הכל אנחנו מודים 
כל חי...
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השורה מיני מזונות במשקה - אם כוונתו לשֵׁם אכילה בלבד, והמשקה נועד רק להטעים את 
המאכל, יברך על המאכל בלבד. ואף אם כוונתו גם לשם שתיה - מעיקר הדין אינו צריך לברך 
על המשקה, אך ראוי לברך עליו; וכיון שברכת 'מזונות' קודמת לברכת 'שהכל', עדיף שיברך 
תחילה על המאכל, אולם לאחר שבֵּרך עליו אינו רשאי לברך על המשקה, שהרי מעיקר הדין 
הוא נפטר בברכת המאכל, ולכן יברך שהכל על דבר אחר ויפטור בכך את המשקה. ואם אין 
באפשרותו לעשות כן, יברך תחילה שהכל וישתה מעט, ולאחר מכן יברך מזונות על המאכל. 

]ס"ק סה ושעה"צ ס"ק סא ו־סג[

מרק שמעורבים בו מיני דגן, אף אם התבשלו יחד - כגון מרק גריסים - אין הדגן טפל למרק 
ואינו נפטר בברכתו, אך יתכן שגם המרק אינו טפל לדגן ואינו נפטר בברכתו, כיון שהכוונה היא 
הן לאכילת מיני הדגן והן לשתיית המרק - ובאופן זה צריך לברך על שניהם; ולכן, יאכל תחילה 
אומרים  ויש  'מזונות'.  ויברך  הדגן  יאכל ממיני  מכן  ולאחר  'שהכל',  עליו  ויברך  מעט מהמרק 
שעדיף שלא לברך על המרק, אלא לברך 'מזונות' על מיני הדגן, ולברך על דבר אחר 'שהכל' 

ולפטור בכך את המרק. ]ביאורים ומוספים דרשו, 58[

האוכל 'דגני בוקר', שברכתם 'מזונות', המעורבים בחלב, אם עֵרב בהם רק מעט חלב במטרה 
להטעים את הדגנים, או לשֵׁם ריכוכם, כדי שיהא נוח לבולעם - נטפל החלב למיני הדגן ואינו 
מברך אלא על הדגנים; ויש שכתב שאף אם כוונתו להרוות את צמאונו בחלב זה אינו מברך עליו, 
כיון שעיקר הכוונה לאכילת הדגנים. אולם, אם עֵרב בדגנים כמות גדולה של חלב, הרבה מעבר 
לכמות הנדרשת להטעמתם ולריכוכם - הרי שכוונתו גם לשתיה, ולכן צריך לברך גם על החלב 

)- ראה לעיל(. ]ביאורים ומוספים דרשו, 58[

ביסקוויטים שרויים בכוס תה - האם מברכים על התה 'שהכל'?

מרק גריסים - כמה ברכות מברכים ובאיזה סדר?

האם מברכים על החלב המעורב ב'דגני הבוקר'?

אתמול למדנו
• פירורי לחם, קמח מצה וכדומה, ברכתם 'המוציא', ואף אם לא ניכר שמקורם בלחם, כיון שכל עוד לא נעשה בהם שינוי אחר מלבד 

הפירור או הטחינה, שֵׁם לחם עליהם. 
• פירורי לחם שבּוּשְלוּ, או טוגנו בשמן עמוק - אם יש 'כזית' באחד מהפירורים שאוכל, מברך עליו המוציא. ואם אין כזית אף באחד 

מהם - אף אם יש להם 'תואר לחם', ברכתם 'מזונות'.
• מאכל 'מצה בְּרַיי', העשוי משברי מצה הבלולים בביצה ומטוגנים במעט שמן: יש אומרים שברכתו 'המוציא', ויש אומרים שברכתו 

'מזונות'. ויש אומרים שראוי לאוכלו רק בתוך סעודת פת.

מחר נלמד
• "בייגל" שנאפה לאחר שהבצק הושרה במים רותחים - האם נחשב כלחם?

• מה מברכים על בצק מקמח ומים שבושל ולא נאפה?
• החייב בברכת המזון ובֵּרך 'על המחיה' - האם יצא ידי חובתו?


